

Tjänsteställe, handläggare  
Utbildning och arbetsmarknad, Ann-Sofie  
Vennerstrand

Sammanträdesdatum Beteckning  
2024-06-12 Dnr: 24RS2527

Er beteckning:

Regeringskansliet,  
Utbildningsdepartementet  
Regeringskansliet  
103 33 Stockholm

## **Remissvar på betänkande av Yrkesvuxutredningen Växla yrke som vuxen – en reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna (SOU 2024:16)**

Yrkesvuxutredningens betänkande är omfattande och innehåller många olika förslag. Region Örebro län ställer sig bakom förslagen med reservation för kapitel 3 och därför avgränsas våra kommentarer till detta kapitel.

Region Örebro län ser att det finns ett stort behov av yrkesutbildande på gymnasial nivå. Vuxenutbildningen har en mycket stor betydelse för kompetensförsörjningen och Region Örebro län ser det som positivt att det sker en vidareutveckling av möjligheterna att växla yrke som vuxen. Inom den kommunala vuxenutbildningen finns redan idag goda möjligheter till vidareutveckling av befintliga strukturer.

Region Örebro län reserverar sig mot förslaget om en ny yrkesskola för vuxna. Skälen för detta är följande.

- Det finns en risk för begreppsförvirring med införandet av ytterligare en utbildningsform.
- Det kan uppstå undanträngning och konkurrens mellan de olika formerna av vuxenutbildning. Dessutom kan det uppstå ojämlikhet mellan olika grupper, samt mellan stad och landsbygd, olika nationaliteter och kön.
- En annan farhåga är att två myndigheter, Skolverket och Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH), båda kommer att vara ansvariga för gymnasiala yrkesutbildningar för vuxna, vilket kan leda till högre kostnader och kräva mer administration.

För att undvika dessa risker är det viktigt med samordning och samverkan, inte bara mellan de olika utbildningsformerna. Dialog är även nödvändig med

regionalt utvecklingsansvariga, Arbetsförmedlingen och relevanta branschföreträdare när kompetensbehovet och befintligt utbud analyseras.

I stället för ytterligare en utbildningsform bör regionalt yrkesvux i samverkan med arbetslivet än mer stärkas och utvecklas. Det är positivt om det görs utifrån metoder som används inom yrkeshögskolan.

När piloten är avslutad och utvärderingen klar bör en ny remissrunda genomföras. Detta för att återigen adressera eventuella oklarheter och behov av samordning.

Region Örebro anser att utredningen lyfter fram en viktig del när det föreslås hur statsbidraget för regionalt yrkesvux kan förändras. Detta för att bättre kunna möta stora och snabbt uppkomna utbildningsbehov, lokalt och regionalt.

För Region Örebro län

Charlotta Englund  
Ordförande regional tillväxtnämnd